БОЛЬШЕКИТЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

20.11.2024                                                                                                    № 29
с. Большой Китяк

О внесении изменений и дополнений в решение Большекитякской сельской Думы от 26.04.2024 №11 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»,  статьей 24 Устава муниципального образования Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской области   Большекитякская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципальном образовании Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденное решением Большекитякской сельской Думы от 26.04.2024 № 11 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской области (далее–Положение) следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской  области и на официальном сайте Большекитякского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет .
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта  10  изменений и дополнений, вступающего в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 30.09.2024 № 338-ФЗ «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О муниципальной службе  Российской Федерации».

Глава сельского поселения                                                              В.С. Майоров

Председатель сельской Думы                                                         И.А.Кошкина

                                                                                    Приложение
                                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                    решением Большекитякской
                                                                                    сельской Думы
                                                                                    от 20.11.2024 № 29

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Положение о муниципальной службе муниципальном образовании Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской области

1. Раздел 4 Положения дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5) учета стажа муниципальной службы при исчислении стажа государственной гражданской службы и учета стажа государственной гражданской службы при исчислении стажа муниципальной службы;
6)  соотносительности основных условий оплаты труда и социальных    гарантий муниципальных служащих и государственных гражданских служащих.».
2. В пункте 1 раздела 5 Положения слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
3.  Пункт 8 части 1 раздела 11 Положения исключить.
4. Часть 1 раздела 11 Положения дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) непредставление предусмотренных Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений при поступлении на муниципальную службу.».
5. Часть 5 раздела 13 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
6. Часть 7 раздела 13 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
   7. Часть 8 раздела 13 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления в порядке, определяемом нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и муниципальным правовым актом, могут образовываться комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов».
8.  Часть 7 раздела 15 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
9.  Часть 8 раздела 15 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-разыскных мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
10. Пункт 5 части 3 раздела 19 Положения дополнить словами  следующего  содержания:
«и о квалификации;».
11. Пункт 6 части 3 раздела 19 Положения изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонального) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
12. Пункт 1 части 3 раздела 31 Положения дополнить словами « или  в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействие коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».
13. Пункт 4 раздела 33 Положения слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить  слова «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
14.  Пункт 11 Раздела 33 Положения исключить.
15. Раздел 33 Положения дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) организацию проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений, которые установлены статьей 13 Федерального закона № 25-ФЗ и другими федеральными законами.».
16.  Часть 2 раздела 35 Положения изложить в следующей редакции:
«2.  Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющих обязательств по ученическому или  иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.».

_____________________